□ DIÁRIO OFICIAL.
DOMUNICfPIO

SáO PEDRO DOS CRENTES, TERçA « 31 DE JANEIRO DE 2023 * ANO IV * NA 273
ISSN 2764-7234 EXECUTIVO

legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São
Pedro dos Crentes - MA, 30 de janeiro de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 5ERVIDORERS DO MUNICÍPIO DE SAO
PEDRO DOS CRENTES - MA IPRESPEC

EXTRATO DE CONTRATO N2 058/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N« 058/2023. PREGÃO ELETRÔNICO
042/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 131/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: ALTERNATIVA PNEUS,
BATERIAS E AUTO PARTS LTDA ■ EPP, CNPj: 32.855.084/0001-31,
Valor R$ 54.450,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e
cinquenta reais). Objeto: Contratação de empresa para locação
de veículos leves para o uso do município de São Pedro dos
Crentes ■ MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2023, PRAZO DE VIGÊNCIA: 23 de
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, São Pedro dos Crentes -
MA, 30 de janeiro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO NS 001/2023/iPRESPEC, DIPENSA DE
LICITAÇÃO N^ 001/2023. DO OBJETO: O presente contrato tem por
objeto contratação de pessoa física para locação de imóvel urbano para
0 funcionamento do instituto de previdência dos servidores São Pedro
dos Crentes - MA - IPRESPEC. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da
lei 8,666/93. CONTRATADO; BONIFÁCIO DO VALE ARRUDA, CPF:
633.273,203-22. DO VALOR: 9,600,00 (nove mil e seiscentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA; 05 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de
2023. AUTORIZAÇÃO; Autorizo a presente Ratificação em 04/01/2023.
São Pedro dos Crentes ■ MA, 25 de janeiro de 2023. Girlean de Souza
Jorge - Diretora Presidente.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: dac040ed547e871d9a8f067dcc39d6bl

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: Cba81e0a0f3a3d00fbc9f27b3f8652f3

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N9 056/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N'’ 043/2022

EXTRATO DE CONTRATO N9 056/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N^
042/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 131/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56, Valor RS 64.900.00
(sessenta e quatro mil e novecentos reais). Objeto: Contratação
de empresa para locação de veículos leves para o uso do
município de São Pedro dos Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8,666/93 e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2023. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, São
Pedro dos Crentes - MA, 30 de janeiro de 2023. ROMULO COSTA
ARRUDA - Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes, torna
público 0 resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N'= 043/2022,
cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de veículos
pesados para o uso do município de São Pedro dos Crentes - MA
durante o exercício de 2023. Vencedores: L D M DOS SANTOS
LOCAÇÕES EIRELI ● EPP, CNPJ: 39.946.481/0001-68, itens: (006 e 007),
pelo Valor Total de: R$ 499.500,00 (quatrocentos  e noventa e
nove mil e quinhentos reais) . Vencedores: M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ: 18.369,679/0001-56. itens: (002, 004 e 008),
pelo Valor Total de: RS 602.489.00 (seiscentos e dois mil e
quatrocentos e oitenta e nove reais). OTÁVIO DE SOUSA DIAS
EIRELI - ME, CNPJ; 13,338.778/0001-57, itens: (001, 003 e 005), pelo
Valor Total de: R$ 487.485,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e
quatrocentos e oitenta e cinco reais).
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de Janeiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO NS 057/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N^ 057/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N^
042/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 131/2022, CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: R N DA S SOUSA & CIA LTDA -
EPP, CNPJ; 10.513.669/0001-30. Valor R$ 63.690,00 (sessenta e
três mil, seiscentos e noventa reais). Objeto: Contratação de
empresa para locação de veículos leves para o uso do município
de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
10,520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 31395a6c93f2de04ec8d8f589c44e439

processo.
Fls.

1  ■●'jbnca'.__A^
/

www.saopedrodoscrentes.ina.g0v.brCERTIFICADO DiGIT>U.MENTE
E COM CARIMBO DE TEMPOa 2/3